
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO MANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZIMANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI   
GENERALI E GESTIONE DEL PATRIMONIOGENERALI E GESTIONE DEL PATRIMONIO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N° 145 DEL 21.05.2010

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui  
alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

Oggetto:  Lavori  di  messa  in  sicurezza  del  cornicione  del  fabbricato  ex 
Poliambulatorio sito in P.zza Parrocchia a Ghilarza.  
Affidamento lavori  all’Impresa Artigiana Mura Michelangelo di Ghilarza (OR).

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 
del D. Lgs.  n° 165/2001 e ss. mm .ii.
Visto  l’atto deliberativo D.G. n°  824 del 09.07.2008 con il quale è stato no-
minato l’Ing. Giorgio Tuveri, Direttore del Servizio “Manutenzioni, Logistica e 
Servizi Generali e Gestione del Patrimonio”;
Premesso 
che, come si evince dalla relazione in data 01/02/2010, a firma del geom. 
Tonino Selis, che si allega al presente atto sotto la lettera A) per farne parte 
integrante e sostanziale, si è verificato il distacco  di alcune parti d’intonaco 
del  cornicione del  fabbricato adibito ad ex Poliambulatorio,  situato in P.zza 
Parrocchia  a  Ghilarza,  con  conseguente  grave  pericolo  per  l’incolumità  di 
persone e cose;
Ritenuto
Che, a seguito dell’immediato intervento dei Vigili del Fuoco e delle ripetute 
segnalazioni  telefoniche  effettuate  dall’Ufficio  tecnico  comunale,  risulti 
necessario eseguire un intervento urgente di messa in sicurezza dello stesso 
cornicione che consisterebbe nell’esecuzione di alcuni lavori di manutenzione 
ordinaria, così come risultano evidenziati e descritti  nella suddetta relazione 
(All. “A”);   
Considerato
Che, per l’esecuzione dei lavori in oggetto, non risulta possibile utilizzare il 
personale interno dell’Azienda, in quanto impegnato in altri lavori altrettanto 
urgenti ed improcrastinabili;
Visto
L’art. 125, co. 8 e 11, del D.Lgs. n. 163/06 e l’art. 40, co. 4, della L.R. n. 
5/07, che prevedono che, per i lavori di importo inferiore ai 40.000,00 Euro sia 

ASL 5 Oristano

Direttore del servizio
Ing. Giorgio Tuveri

Via Carducci, 35
09170 Oristano
Tel ......... Fax ...........

www.asloristano.it
E-mail: .......@asloristano.it Pag. 1 di 4

http://www.asloristano.it/


possibile ricorrere all’affidamento diretto tramite cottimo fiduciario da parte del 
Responsabile del Procedimentoo;
Preso atto
- Che, a tal fine, sono state interpellate con richiesta di preventivo prot. 

9568 del 08/02/2010, le seguenti ditte:
1. IMPRESA EDILE ARTIGIANA Manca Marco con sede in  Abbasanta 

Via G. Spanu 46;
2. Ditta EDILCOIB COSTRUZIONI con sede in Ghilarza via Umbria, 12;
3. IMPRESA ARTIGIANA Mura Michelangelo  con sede in Ghilarza,  Via 

S. Lucia 56;
- che hanno presentato preventivo le seguenti Ditte:

1. IMPRESA EDILE ARTIGIANA Manca Marco con sede in  Abbasanta 
Via G. Spanu 46,  il cui importo  ammonta ad €. 5.600,00+ IVA, 
pari ad un importo complessivo lordo di €. 6.720,00 IVA compresa, 
come  indicato  nel  preventivo  in  data  24/02/2010  (prot.  ASL 
n.14086, del 24/02/2010), agli atti di questi uffici;

2. Ditta EDILCOIB COSTRUZIONI con sede in Ghilarza via Umbria, 12, 
il cui importo  ammonta ad €.5.700,00 + IVA, pari ad un importo 
complessivo lordo di €.6.840,00 IVA compresa, come indicato nel 
preventivo  in  data  22/02/2010  (prot.  ASL  n.  13914  del 
23/02/2010), agli atti di questi uffici;

3. IMPRESA ARTIGIANA Mura Michelangelo  con sede in Ghilarza,  Via 
S. Lucia 56, il cui importo  ammonta ad €. 4.757,30 + IVA, pari ad 
un importo complessivo lordo di €. 5.708,76 IVA compresa, come 
indicato nel preventivo in data 15/02/2010 (prot. ASL n.12532  del 
18/02/2010), agli atti di questi uffici;

Ritenuto 
dunque, necessario affidare l’esecuzione di detti lavori, ai sensi dell’art. 125, 
co.  8 e 11 del D.Lgs. n. 163/06 e dell’ art. 40, co. 4, della L.R. n. 5/07 (cotti-
mo fiduciario), all’ IMPRESA ARTIGIANA Mura Michelangelo  con sede in Ghi-
larza, Via S. Lucia 56, per l’importo di € 4.757,30 + IVA, pari ad un importo 
complessivo lordo di €. 5.708,76 IVA compresa,  in quanto ha offerto il prezzo 
più vantaggioso per l’azienda ed è in grado di eseguire i lavori  con le necessa-
rie tempestività, affidabilità e professionalità richieste dal caso in esame;  
Accertata
La congruità dei prezzi praticati dall’ IMPRESA ARTIGIANA Mura Michelangelo, 
con sede in Ghilarza; 
Ritenuto
Di dover procedere ad affidare all’  IMPRESA ARTIGIANA Mura Michelangelo, 
con sede in Ghilarza, i lavori di messa in sicurezza del cornicione del fabbricato 
ex  Poliambulatorio  sito  in  P.zza  Parrocchia  a  Ghilarza, per  l’importo di  € 
4.757,30 + IVA, pari ad un importo complessivo lordo di € 5.708,76, IVA com-
presa;
Visti

- Il D. Lgs. n. 163/06;
- le LL.RR  n°10/97, n°10/06 e n° 5/07;

DETERMINA

ASL 5 Oristano

Direttore del servizio
Ing. Giorgio Tuveri

Via Carducci, 35
09170 Oristano
Tel ......... Fax ...........

www.asloristano.it
E-mail: .......@asloristano.it Pag. 2 di 4

http://www.asloristano.it/


Per quanto in premessa:

1. Di affidare all’IMPRESA ARTIGIANA Mura Michelangelo, con sede in 
Ghilarza, i lavori di messa in sicurezza del cornicione del fabbricato 
ex Poliambulatorio sito in P.zza Parrocchia a Ghilarza,  per l’importo 
di  €  4.757,30 + IVA,  pari  ad  un  importo  complessivo  lordo  di  € 
5.708,76 IVA, compresa;

2. Di  far  fronte  alla  suddetta  spesa  con l’imputazione  al  Piano  dei 
Conti  di  Contabilità  Generale  –  Codice  0507010103  (Manutenz  e 
riparaz  immobili,  impianti  e  pertinenze  a  richiesta)  -  Centro  di 
Responsabilità:  5AAC002BB1  (Distretto  di  Ghilarza  –  Assistenza 
specialistica ambulatoriale diretta);

3. Di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  alla  Direzione 
Generale,  al  Servizio  Affari  Generali,  al  Servizio  Bilancio  ed  al 
Collegio Sindacale. 

      
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
       (Ing. Giorgio Tuveri)

T/S
Dr. P/V
20.05.10

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari  Generali  Legali certifica 

che la  presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 

questa  Azienda  dal  _______________________ 

al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ASL 5 Oristano

Direttore del servizio
Ing. Giorgio Tuveri

Via Carducci, 35
09170 Oristano
Tel ......... Fax ...........

www.asloristano.it
E-mail: .......@asloristano.it Pag. 3 di 4

http://www.asloristano.it/


Dr.ssa Antonina Daga

ASL 5 Oristano

Direttore del servizio
Ing. Giorgio Tuveri

Via Carducci, 35
09170 Oristano
Tel ......... Fax ...........

www.asloristano.it
E-mail: .......@asloristano.it Pag. 4 di 4

http://www.asloristano.it/

